
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
 
Об организации первичной медико-
санитарной помощи сельскому населению 
Липецкой области  
в 2022 году 
 

В целях совершенствования организации первичной медико-санитарной 
помощи сельскому населению Липецкой области, обеспечения качества и 
доступности оказания медицинской помощи и снижения смертности населения 
Липецкой области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить работу передвижных медицинских комплексов в населенных 

пунктах Липецкой области в соответствии с графиком, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

2. Главным врачам государственных медицинских организаций Липецкой 
области совместно с органами местного самоуправления организовать размещение 
передвижных медицинских комплексов на ровных площадках с возможностью 
подключения к системам водо- и энергообеспечения. 

3. Обеспечить работу в соответствии с графиком выездов врачебных бригад в 
населенные пункты, в которых организованы домовые хозяйства, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления здравоохранения Липецкой области Фатееву О.В. 
 
 
Начальник управления [SIGNERSTAMP1] Ю.Ю. Шуршуков 
 
 
 
 
 
Квасова И.И. 
8(4742) 23-80-97 



 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
 
Заместитель начальника  
управления здравоохранения Липецкой области                   ____________     О.В. Фатеева 
«            » ___________________2021 г.  
 
 
Начальник ООМПВН 
управления здравоохранения Липецкой области                     ____________  С.В. Коротеева 
«         » ___________________2021 г. 
 
 
 
И.о. начальника ООМПД и СР 
управления здравоохранения Липецкой области                      ____________  Т.Г. Мальцева 
«         » ___________________2021 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 
Отделы управления 
Подведомственные медицинские организации  

 



Приложение 1 к приказу управления 
 здравоохранения Липецкой области  

«Об организации первичной медико-санитарной 
 помощи сельскому населению Липецкой области в 2022 году» 

 
График работы передвижных медицинских комплексов в населенных пунктах 

Липецкой области на 2022 год 
 

1. График работы передвижного медицинского комплекса  
ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» 

№ 
п/п 

Наименование населенного пункта 
(место работы комплекса) 

Дата выезда 
 

1. с. Головщино 12.01.22 

2. п. Песковатский 19.01.22 

3. с. Казинка(центр) 26.01.22 

4. с. Кн.Байгора 02.02.22 

5. с. Кузовка 09.02.22 

6. с. Петровка 16.02.22 

7. с. Малей 23.02.22 

8. с. Коробовка 02.03.22 

9.. п.Волгоэлектросетьстрой 16.03.22 

10 с.Ср.Лукавка 23.03.22 

11 Хутор Семиколенов+ Хутор Бахаев 30.03.22 

12. с. Кр.Дубрава 06.04.22 

13. ПСХ с.Сошки 13.04.22 

14. с. Гудаловка 20.04.22 

15. С.Сошки 21.04.22 

16. с. Зейделевка( Петровский сельсовет) 04.05.22 

17. с. Бутырки 11.05.22 

18. с. Б.Самовец 18.05.22 

19. с. Каменное 25.05.22 

20. д. Александровка (Кузовский сельсовет) 01.06.22 

21. с.Казинка 08.06.22 

22. с.Макрушино+ж/д ст. Прибытково 15.06.22 

23. п. Прометей 22.06.22 

24. д. Виноградовка 29.06.22 

25. Подсобное хозяйство с.Сошки 06.07.22 



 
2. График работы передвижного медицинского комплекса 

ГУЗ «Данковская районная больница» 
 

№ 
п/п 

Наименование населенного пункта 
(место работы комплекса) 

                             
                                    Дата выезда 

1. с.Бигильдино 10.01 04.04 30.06 20.09 12.12 
2. ПТФ «Данковская» 11.01 05.04 01.07 21.09 13.12 
3. с.Никольское 12.01 06.04 04.07 22.09 14.12 

26. с. Заречки 13.07.22 

27. с. Кр.Выселки 20.07.22 

28. С.Ярлуково 21.07.22 

29. п. Первомайский 27.07.22 

30. д. Писаревка 03.08.22 

31. д. Зейделевка (Кузовский сельсовет) 10.08.22 

32. с. Колоусовка 17.08.22 

33. С.Бутырки 18.08.22 

34. С. Малей 24.08.22 

35. Хутор Семиколенов+Хутор Бахаев 31.08.22 

36. с. Б.Самовец 07.09.22 

37. с.Бутырки 14.09.22 

38. С.Коробовка 15.09.22 

39. с. Гудаловка 21.09.22 

40. Рыбхоз (с. Аннино ) 28.09.22 

41. С.Каменное 05.10.22 

42. п. Прометей 12.10.22 

43. д.Александровка (Кузовский сельсовет) 19.10.22 

44. д. Макрушино 26.10.22 

45. д. Виноградовка 02.11.22 

46. с. Ярлуково 09.11.22 

47. п.Волгоэлектросетьстрой 16.11.22 

48 С.Петровка 17.11.22 

49. с. Кр.Выселки 23.11.22 

50. д. Прудки 30.11.22 

51. ПСХ с.Сошки 07.12.22 

52. п. Сухоборье 14.12.22 

53. с. Колоусовка 21.12.22 



4 с.Требунки 13.01 07.04 05.07 23.09 15.12 
5. с.Долгое 14.01 08.04 06.07 26.09 16.12 
6. д.Красная Заря 17.01 11.04 07.07 27.09 19.12 
7. д.Нижняя Павловка 

д.Медведчино 
д.Колодези 

18.01 12.04 08.07 28.09 20.12 

8. с.Политово 19.01. 13.04 11.07 29.09 21.12 
9 пос.Мирный 20.01. 14.04 12.07 30.09 22.12 

10. пос.Плоский 21.01 15.04 13.07 03.10 23.12 
11. д.Щегловка 24.01 18.04 14.07 04.10 26.12 
12 с.Покровское 25.01 19.04 15.07 05.10 27.12 
13. с.Ягодное 26.01 20.04 18.07 06.10 28.12 
14. с.Избищи 27.01 21.04 19.07 07.10 29.12 
15. с.Гагарино 

д.Сазоновка 
28.01 22.04 20.07 10.10 30.12 

16 с.Малинки 31.01 25.04 21.07 11.10  
17. д.Бревенное 

д.Яхонтово 
01.02 26.04 22.07 12.10.  

18. с.Баловнево 02.02 27.04 25.07 13.10  
19. д.Секирино 

д.Зашево 
03.02 28.04 26.07 14.10  

20. с.Спешнево-Ивановское 04.02 29.04 27.07 17.10  
21. д.Жуково 

д.Городки 
07.02 04.05 28.07 18.10  

22. д.Вислая 08.02 05.05 29.07 19.10  
23. д.Хвощевка 

пос.Пролетарский 
09.02 06.05 01.08 20.10  

24. с.Новоникольское 10.02 11.05 02.08 21.10  
25. с.Сугробы 11.02 12.05 03.08 24.10  
26. пос. «Данковский» 

д.Янущево 
14.02 13.05 04.08 25.10  

27. с.Барятино 15.02 16.05 05.08 26.10  
28. д.Измайловка 

 
16.02 17.05 08.08 27.10  

29. д.Секирино 17.02 18.05 09.08 28.10  
30. д.Инихово, 

д.Головинщино, 
д.Новики, 
дЛобанки, 
д.Хрущевка, 
д.Рожки 
 

18.02 19.05 10.08 31.10  

31. д.Тужилки 
 

21.02 20.05 11.08 01.11  

32. с.Ярославы 
Натальино 

22.02 23.05 12.08 02.11  

33. д.Ильинки 
с.Одоевщино, Ольгино, 
пос.Петровский 

24.02 24.05 15.08 03.11  

34. с.Березовка 25.02 25.05 16.08 07.11  
35. д.Баловинки 28.02 26.05 17.08 08.11  
36 д.Осиновские Прудки 

д.Александровка 
01.03 27.05 18.08 09.11  



д.Новая 
37 с.Еропкино 

д.Раевщино 
д.Хитровские Прудки 

02.03 30.05 19.08 10.11  

38. с.Полибино 03.03 31.05 22.08 11.11  
39. д.Бегичево 

пос.Садовый 
с.Хитрово 
д.Нелядино 
д.Дубки 
д.Катараево 
д.Верхняя д.Павловка 
 

04.03 01.06 23.08 14.11  

40. с.Ивановка 05..03 02.06 24.08 15.11  
41. с.Колодези 09.03 03.06 25.08 16.11  
42. с.Воскресенское (Огаревский с/с) 10.03 06.06 26.08 17.11  
43. с.Рыхотка 11.03 07.06 29.08 18.11  
44. с.Перехваль 14.03 08.06 30.08 21.11  
45. д.Перехвальские Выселки 

д.Сутупово 
 

15.03 09.06 31.08 22.11  

46. с.Авдулово 
д.Писарево 
д.Первовка 
д.Подосинки 
 

16.03 10.06 01.09 23.11  

47. д.Знаменка 
д.Гусевка 

17.03 14.06 02.09 24.11  

48. с.Воскресенское 18.03 15.06 05.09 25.11  
49. с.Орловка 

с.Хорошие Воды 
21.03 16.06 06.09 28.11  

50. д.Плоское 
с.Долгое 
д.Скородное 

22.03 17.06 07.09 29.11  

51. с.Теплое 
с.Круглое 

23.03 20.06 08.09 30.11  

52. с.Плахово 
 

24.03 21.06 09.09 01.12  

53. д.Алексеевка 
д.Покровка 
д.Петропавловка 

25.03 22.06 12.09 02.12  

54. с.Хрущево-Подлесное 
д.Знаменка 

28.03 23.06 13.09 05.12  

55. с.Телепнево 29.03 24.06 14.09 06.12  
56. с.Зверево 

д.Ларионовка 
30.03 27.06 15.09 07.12  

57. с.Кудрявщино 
д.Бибиково 
д.Лобачи 

31.03 28.06 16.09 08.12  

58. д.Гугуевка 01.04 29.06 19.09 09.12  

 
 
 
 
 
 



3. График работы передвижного медицинского комплекса 
ГУЗ «Добринская центральная районная больница» 

 
№ 
п\п 

Наименование 
медицинской 
организации 

Наименование 
населенного пункта 

(место работы 
комплекса) 

Дата выезда (день 
недели) 

Примечание 

1 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

п.Киньшино 07.02.2022 
05.03.2022 
04.04.2022 
31.05.2022 
06.06.2022 
04.07.2022 
01.08.2022 
05.09.2022 
03.10.2022 

Кооператорский ФАП 

2 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

с.Приозерное 
д.Новая   

01.02.2022 
01.03.2022 
05.04.2022 
07.06.2022 
05.07.2022 
02.08.2022 
06.09.2022 
04.10.2022 
01.11.2022 
06.12.2022 

В.Матренский ОВП 

3 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

с.Казельки 
с.Подворные Выселки 

02.02.2022 
02.03.2022 
06.04.2022 
04.05.2022 
01.06.2022 
06.07.2022 
03.08.2022 
07.09.2022 
05.10.2022 
02.11.2022 
07.12.2022 

Хворостянский ОВП 

4 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

п.Новый Свет  
д.Садовая 

03.02.2022 
03.03.2022 
07.04.2022 
05.05.2022 
02.06.2022 
07.07.2022 
04.08.2022 
01.09.2022 
06.10.2022 
03.11.2022 
01.12.2022 

Дубовской ОВП  

5 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Алексеевка  
д.Петровка 

04.02.2022 
04.03.2022 
01.04.2022 

Паршиновский ОВП  



06.05.2022 
03.06.2022 
01.07.2022 
05.08.2022 
02.09.2022 
07.10.2022 
02.12.2022 

6 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

п.Востряковка  10.01.2022 
14.02.2022 
14.03.2022 
11.04.2022 
30.06.2022 
11.07.2022 
08.08.2022 
10.10.2022 
14.11.2022 
12.12.2022 

Отскоченский ФАП  

7 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Аничково  11.01.2022 
08.02.2022 
09.03.2022 
12.04.2022 
14.06.2022 
12.07.2022 
09.08.2022 
11.10.2022 
08.11.2022 
13.12.2022 

Тихвинский ФАП  

8 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

с.Никольское  
д.Ольшанка  

12.01.2022 
09.02.2022 
10.03.2022 
13.04.2022 
11.05.2022 
08.06.2022 
13.07.2022 
10.08.2022 
12.10.2022 
09.11.2022 
14.12.2022 

Н.Матренский ОВП  

9 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Поддубровка 13.01.2022 
10.02.2022 
30.03.2022 
14.04.2022 
12.05.2022 
09.06.2022 
14.07.2022 
11.08.2022 
13.10.2022 
10.11.2022 
08.12.2022 

Мазейский ФАП  

10 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Веселовка  14.01.2022 
11.02.2022 

Отрадинский ФАП  



08.04.2022 
13.05.2022 
10.06.2022 
08.07.2022 
12.08.2022 
14.10.2022 
11.11.2022 
09.12.2022 

11 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д. Красная Рада 17.01.2022 
21.02.2022 
21.03.2022 
18.04.2022 
16.05.2022 
20.06.2022 
18.07.2022 
15.08.2022 
17.10.2022 
21.11.2022 
19.12.2022 

Ольховский ФАП  

12 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Коновка  
д.Александровка  

18.01.2022 
15.02.2022 
15.03.2022 
19.04.2022 
17.05.2022 
21.06.2022 
19.07.2022 
16.08.2022 
18.10.2022 
15.11.2022 
20.12.2022 

Среднематренский 
ФАП  

13 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Наливкино  
д.Большие Отрожки  

19.01.2022 
16.02.2022 
13.03.2022 
20.04.2022 
18.05.2022 
27.06.2022 
20.07.2022 
17.08.2022 
19.10.2022 
16.11.2022 
21.12.2021 

Демшинский ФАП  

14 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

с. Богородица  20.01.2022 
17.02.2022 
17.03.2022 
21.04.2022 
19.05.2022 
15.06.2022 
21.07.2022 
18.08.2022 
20.10.2022 
17.11.2022 

Богородицкий ФАП  



15.12.2022 
15 ГУЗ «Добринская 

ЦРБ» 
с.Плоская Вершина  

с.Ландышовка  
21.01.2022 
18.02.2022 
18.03.2022 
15.04.2022 
20.05.2022 
16.06.2022 
15.07.2022 
19.08.2022 
21.10.2022 
18.11.2022 
16.12.2022 

В. Матренский ОВП 

16 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Сергеевка  24.01.2022 
28.03.2022 
25.04.2022 
23.05.2022 
17.06.2022 
25.07.2022 
22.08.2022 
24.10.2022 
28.11.2022 
26.12.2022 

Хворостянский ФАП 

17 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д.Покровка  
д.Малая Плавица 

25.01.2022 
22.02.2022 
22.03.2022 
26.04.2022 
24.05.2022 
28.06.2022 
26.07.2022 
23.08.2022 
24.10.2022 
22.11.2022 
27.12.2022 

Тихвинский ФАП 

18 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д. Андреевка 26.01.2022 
23.03.2022 
27.04.2022 
25.05.2022 
22.06.2022 
27.07.2022 
24.08.2022 
26.10.2022 
23.11.2022 
28.12.2022 

Добринский ФАП  

19 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д. Георгиевка  27.01.2022 
24.02.2022 
24.03.2022 
28.04.2022 
26.05.2022 
23.06.2022 
28.07.2022 
25.08.2022 

Павловский ФАП  



27.10.2022 
24.11.2022 
22.12.2022 

20 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д. Московка  28.01.2022 
25.02.2022 
25.03.2022 
22.04.2022 
27.05.2022 
24.06.2022 
29.07.2022 
26.08.2022 
28.10.2022 
25.11.2022 
23.12.2022 

Лебедянский ЦОВП 

21 ГУЗ «Добринская 
ЦРБ» 

д. Воскресеновка 31.01.2022 
28.02.2022 
29.03.2022 
29.04.2022 
30.05.2022 
29.06.2022 
30.08.2022 
31.10.2022 
29.11.2022 
29.12.2021 

Поликлиника №2 

 
4. График работы передвижного медицинского комплекса 

ГУЗ «Задонская центральная районная больница» 
 

№ Наименование населенного пункта Дата 
выезда 

1.  д. Соловьевка Ксизовский ФАП 19.01.2022 
2.  д. Новоселье с. Донское 24.01. 2022 
3.  д. Архангельское Калабинский ФАП 08.02. 2022 
4.   д. Писаревка Ольшанский ФАП 21.02. 2022 
5.  с. Донское 1- Скорняковский ФАП 28.02. 2022 
6.  с. Ржавец Репецкий ФАП 11.03. 2022 
7.  д. Соловьевка Ксизовский ФАП 15.03.2022 
8.  д. Н. Воскресеновка Гнилушинская администрация  18.03.2022 
9.  д. Липовка Хмелинецкая УБ 22.03.2022 
10.  д. Нережа Юрьевский с/совет 29.03.2022 
11.  д.Засновка, Ксизовский с/администрация 05.04.2022 
12.  д. Нечаевка, Кашарская с/ администрация 08.04.2022 
13.  д.Мухино, Ксизовский с/администрация 12.04.2022 
14.  д. Заря, Ольшанская с/администрация 15.04.2022 
15.  с. Сцепное 19.04.2022 
16.  с.  Архангельское 22.04.2022  
17.  с. Верхнее Казачье, Казаченкам с/администрация 29.04.2022  
18.  д. Соловьевка Ксизовский ФАП 13.05.2022  
19.  с. Дегтевое 17.05.2022  
20.  с. Черниговка 20.05.2022  



21.  пос. Лукошино 25.05.2022  
22.  с. Ксизово 31.05.2022  
23.  с. Кашары 02.06.2022  
24.  с.Казино 07.06.2022  
25.  с. Липовка 10.06.2022  
26.  с. Тимирязевка 08.06.2022  
27.  с. Тростяное 14.06.2022  
28.  жд.ст. Улусарка 17.06.2022  
29.  пос. Лукошино 21.06.2022  
30.  д. Синявка, Бутырский с/администрация 24.06.2022  
31.  д. Никольское, Студенецкий с/администрация 28.06.2022  
32.  д. Новая Воскресеновка 30.06.2022  
33.  д. Успеновка 01.07.2022  
34.  д. Липовка 02.07.2022  
35.  д. Колодезное, Хмелинецкая с/ администрация 07.07.2022  
36.  с. Алексеевка, Каменская с/администрация 12.07.2022  
37.  с. Черниговка 15.07.2022  
38.  с. Ржавец 19.07.2022  
39.  д. Лозовая, Калабинская с/администрация 22.07.2022  
40.  д. Новоселье 26.07.2022  
41.  д. Колодезна, Болховская с/ администрация 29.07.2022  
42.  жд. ст. Дон 05.08.2022  
43.  д. Юрьево 12.08.2022  
44.  с. Тростяное 16.08.2022  
45.  с. Нижнее Казачье, Казаченкам с/администрация 20.08.2022  
46.  д. Ливенская 23.08.2022  
47.  с. Калинино, Скорняковская с/администрация 25.08.2022  
48.  с. Рублевка, Калабинская с/администрация 26.08.2022  
49.  д. Затишье 31.08.2022  
50.  с. Алисово 01.09.2022  
51.  с.Казино 06.09.2022  
52.  с. Большое Панарино 08.09.2022  
53.  жд. ст. Патриаршая 13.09.2022  
54.  с.1-е Донское 16.09.2022  
55.  д. Марьино 20.09.2022  
56.  с. Полибино, Хмелинецкая с/ администрация 23.09.2022  
57.  пос. Лукошино 27.09.2022  
58.  с. Нережа 30.09.2022  
59.  с.  Архангельское 04.10.2022  
60.  с. Синявка 18.10.2022  
61.  д. Невежеколодезное 21.10.2022  
62.  жд.ст. Улусарка 25.10.2022  
63.  д.Черниговка 28.10.2022  
64.  с. Сцепное 06.11.2022  
65.  д. Колодезна, Болховская с/ администрация 09.11.2022  
66.  д. Ливенская 17.11.2022  
67.  с. Рублевка, Калабинская с/администрация 18.11.2022  
68.  д. Синявка 08.12.2022  
69.  д.Новоселье, Донская с/администрация 15.12.2022  



 
 
 

5. График работы передвижного медицинского комплекса  
ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» 

 
№ 
п/п 

 Наименование   
населенного пункта 

                                          Дата выезда 

  1                 2                                                                           3 
  1. с. Слободка 25.01    24.05       

  2. с. Васильевка 26.01    26.05    11.10   
  3. с. Крутое.д.Бобыли 28.01    27.05    13.10   
  4. с. Докторово 31.01      05.07     
  5. с. Новое Ракитино   02.02    03.06   25.10   
  6. с. Волотово  04.02    07.06   27.10   
  7. с. Медведево  08.02    09.06    01.11  
  8. с. Н-Брусланово  11.02    14.06    08.11  
  9. с. Курапово  15.02    16.06      
10. с. Культура  18.02    21.06    10.11  
11. с. Катениха   04.03       15.11  
12. с. Губино   11.03    07.07   24.11  
13. с. Сибильда   15.03    12.07   29.11  
14. с. Черепянь   22.03    14.07    06.12 
15. с. Б.Верх       19.07    09.12 
16. с. Хорошовка   29.03    21.07    13.12 
17. с. Куликовка    05.04       15.12 
18. с. Теплое    07.04       20.12 
19. с. Вязово    12.04       22.12 
20. с. Б.Избищи    14.04    08.09    
21. с. Грязновка    19.04    13.09    
22. с. Романово    21.04    15.09    
23. с. Михайловка    26.04    20.09    
24. с. К. Лубна    28.04    22.09    
25. с. Мокрое    29.04    27.09    
26. с. Ольховец     12.05   29.09    
27. с. Яблонево     17.05    04.10   
28. с. Ст. Копыл     19.05    06.10   

 
6. График работы передвижного медицинского комплекса  

ГУЗ «Липецкая районная больница» 
 

№ 
п\п  Наименование населенного пункта 

    Дата выезда 

1 д. Новая Деревня 11.01.2022 
2 с.Частая Дубрава 13.01.2022 
3 с. Борино 18.01.2022 
4 с.Троицкое  20.01.2022 
5 с. Тюшевка 25.01.2022 
6 с. Подгорное 27.01.2022 
7 с. Сырское 01.02.2022 



8 с. К.Отвержки (домовое хозяйство д.Тынковка) 03.02.2022 
9 с. Студеные Хутора 08.02.2022 
10 с. Товаро –Никольское  10.02.2022 
11 с. Кулешовка 15.02.2022 
12 с. Ст. Выселки 17.02.2022 
13 с. Ленино 22.02.2022 
14 с. Крутогорье 24.02.2022 
15 с. Ильино 01.03.2022 
16 с. Бруслановка (домовое хозяйство д.Ключики) 03.03.2022 
17 с. Вешаловка 09.03.2022 
18 с. Алексеевка 11.03.2022 
19 с. Никольское (Введенский с/с) 15.03.2022 
20 с. Арх –Борки 17.03.2022 
21 с. Ивово 22.03.2022 
22 с. Грязное 24.03.2022 
23 с. Новая Деревня 29.03.2022 
24 с. Ильино 31.03.2022 
25 с. Частая Дубрава 05.04.2022 
26 с. Ленино 07.04.2022 
27 с .Хрущевка 12.04.2022 
28 с. Малашевка 14.04.2022 
29 с. В. Борки  19.04.2022 
30 с. Вербилово 21.04.2022 
31 с. Варваринка 26.04.2022 
32 с. Кр. Хутора 28.04.2022 
33 с. Троицкое 04.05.2022 
34 с. Ситовка 06.05.2022 
35 с. Борино 11.05.2022 
36 с. Федоровка 13.05.2022 
37 с. Хрущевка 17.05.2022 
38 с. Пады (Борринский с/с) 19.05.2022 
39 с. Ново-Дмитриевка 24.05.2022 
40 с. Гудовка 26.05.2022 
41 с. Хорошевка 31.05.2022 
42 с. Вербилово 02.06.2022 
43 с. Сенцово 07.06.2022 
44 с. НПС Лубна 09.06.2022 
45 с. Подгорное 14.06.2022 
46 с. Стебаево 16.06.2022 
47 с. Частая Дубрава 21.06.2022 
48 с. Косыревка 23.06.2022 
49 с. Никольское (Введенский с/с) 28.06.2022 
50 с. Грязное 30.06.2022 
51 с. Сух. Лубна 05.07.2022 
52 с. Подгорное 07.07.2022 
53 с. Терновое 12.07.2022 
54 с. Никольское (Боринский с/с) 14.07.2022 
55 с. Вешаловка 19.07.2022 



56 с. Хрущевка 21.07.2022 
57 с. Тележенка 26.07.2022 
58 с. Маховище 28.07.2022 
59 с. Ленино 02.08.2022 
60 с. Косыревка 04.08.2022 
61 Б.Кузьминка 09.08.2022 
62 д.Долгая  11.08.2022 
63 с. Косыревка 16.08.2022 
64 с. Крутогорье 18.08.2022 
65 с. Ясная Плляна 23.08.2022 
66 с. Черемушки 25.08.2022 
67 с. Ст. Хутора 30.08.2022 
68 с. Васильевка 01.09.2022 
69 с. Ново- Дмитриевка(домовое хозяйство д.Каширка) 06.09.2022 
70 с. Сырское  08.09.2022 
71 с. Воскресеновка 13.09.2022 
72 с. Крутогорье 15.09.2022 
73 с. Ситовка 20.09.2022 
74 с. Новая Деревня 22.09.2022 
75 с. Ст. Выселки 27.09.2022 
76 с. Ситовка 29.09.2022 
77 с. Стебаево 04.10.2022 
78 с. В.Борки  06.10.2022 
79 с. Ленино 11.10.2022 
80 с. Васильевка 13.10.2022 
81 с. Тюшевка 18.10.2022 
82 с. Товаро- Никольское 20.10.2022 
83 с. Сухая Лубна(домовой хозяйство д.Яковлевка) 25.10.2022 
84 с. Кулешовка 27.10.2022 
85 с. Ивово 02.11.2022 
86 с. Пады (Боринский с/с)  08.11.2022 
87 с. Ясная Поляна 10.11.2022 
88 с. Воскресеновка 15.11.2022 
89 с. Троицкое 17.11.2022 
90 с. Сенцово 22.11.2022 
91 с. К. Отвержки  24.11.2022 
92 с. Косыревка 29.11.2022 
93 с. Ленино 01.12.2022 
94 с. Грязное 06.12.2022 
95 с. Пружинки 08.12.2022 
96 с. Копцевы Хутора 13.12.2022 
97 с. Хрущевка 15.12.2022 
98 с. Стебаево 20.12.2022 
99 с. С.Хутора 22.12.2022 

 
 
 



7. График работы передвижного медицинского комплекса  
                             ГУЗ «Становлянская районная больница» 
 

№ Наименование населенного пункта  Дата выезда  
(место работы бригады) 

 

1 Д. 2-я Ламская 17.01.2022 
2 С. Кличено 21.01.2022 
3 Д. Чернолес 24.01.2022 
4 С. Злобино 28.01.2022 
5 Д. Трегубово, д. Белевец 04.02.2022 
6 Д. Озерки 07.02.2022 
7 Д. Слободка, д. Бутырки 11.02.2022 
8 Д. Б. Лотошок 14.02.2022 
9 Д. Целыковка, д. Петрищево 18.02.2022 
10 Д. Маслово 21.02.2022 
11 Д. Подхорошее 28.02.2022 
12 Д. Семенек 04.03.2022 
13 Д. Ключики  14.03.2022 
14 Д. Клементьево 18.03.2022 
15 Д. Георгиевка, с. Покровское 21.03.2022 
16 Д. Арсентьево 25.03.2022 
17 С. Самохваловка, д. Березовая Роща 28.03.2022 
18 Д. Ламская, п. Казанский 01.04.2022 
19 Д. Барсуково 04.04.2022 
20 Д. Лесные Локотцы, с. Мещерка 08.04.2022 
21 Д. Новиково, п. Светлый 11.04.2022 
22 Д. Елизаветовка 15.04.2022 
23 Д. Сергеевка 18.04.2022 
24 С. Успенское 22.04.2022 
25 С. Березовка 25.04.2022 
26 С. Покровское 29.04.2022 
27 Д. Чернолес 16.05.2022 
28 С. Злобино 20.05.2022 
29 Д. Трегубово, д. Белевец 23.05.2022 
30  Д. М. Лотошок 27.05.2022 
31 Д. Слободка, д. Бутырки 30.05.2022 
32 Д. Островки, д. Островки Заречье 03.06.2022 
33 Д. Целыковка, д. Петрищево 06.06.2022 
34 Д. Маслово 10.06.2022 
35 Д. Подхорошее 17.06.2022 
36 Д. Семенек 20.06.2022 
37 Д. Вишневая 24.06.2022 
38 Д. Клементьево 27.06.2022 
39 Д. Георгиевка, с. Покровское 07.07.2022 
40 Д. Александровка 04.07.2022 
41 С. Самохваловка, д. Березовая Роща 08.07.2022 



42 Д. Ламская, п. Казанский 11.07.2022 
43 Д. Барсуково 15.07.2022 
44 Д. Лесные Локотцы, с. Мещерка 18.07.2022 
45 Д. Новиково, п. Светлый 22.07.2022 
46 Д. Елизаветовка 25.07.2022 
47 Д. Сергеевка 29.07.2022 
48 С. Успенское 01.08.2022 
49 С. Березовка 05.08.2022 
50 Д. Товарково 08.08.2022 
51 Д. Чернолес 12.08.2022 
52 С. Злобино 15.08.2022 
53 Д. Трегубово, д. Белевец 19.08.2022 
54 Д. Озерки 22.08.2022 
55 Д. Слободка, д. Бутырки 26.08.2022 
56 Д. Островки, д. Островки Заречье 29.08.2022 
57 Д. Целыковка, д. Петрищево 02.09.2022 
58 Д. Маслово 05.09.2022 
59 Д. Подхорошее 09.09.2022 
60 Д. Семенек 12.09.2022 
61 Д. Вишневая 16.09.2022 
62 Д. Клементьево 19.09.2022 
63 Д. Георгиевка, с. Покровское 23.09.2022 
64 Д. Арсентьево 26.09.2022 
65 С. Самохваловка, д. Березовая Роща 30.09.2022 
66 Д. Ламская, п. Казанский 03.10.2022 
67 Д. Барсуково 07.10.2022 
68 Д. Лесные Локотцы, с. Мещерка 10.10.2022 
69 Д. Новиково, п. Светлый 14.10.2022 
70 Д. Елизаветовка 17.10.2022 
71 Д. Сергеевка 21.10.2022 
72 С. Успенское 24.10.2022 
73 С. Березовка 28.10.2022 
74 С. Кличено 31.10.2022 
75 Д. Чернолес 04.11.2022 
76 С. Злобино 07.11.2022 
77 Д. Трегубово, д. Белевец 11.11.2022 
78 Д. Озерки 14.11.2022 
79 Д. Слободка, д. Бутырки 18.11.2022 
80 Д. Островки, д. Островки Заречье 21.11.2022 
81 Д. Целыковка, д. Петрищево 25.11.2022 
82 Д. Маслово 28.11.2022 
83 Д. Подхорошее 02.12.2022 
84 Д. Семенек 05.12.2022 
85 Д. Вишневая 09.12.2022 
86 Д. Клементьево 12.12.2022 



87 Д. Георгиевка, с. Покровское 16.12.2022 
88 Д. Арсентьево 19.12.2022 
89 С. Успенское 23.12.2022 

 
8. График работы передвижного медицинского комплекса 

ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» 
 

№п/п Наименование населенного пункта (место работы 
комплекса) 

Дата выезда 

1 Тербунский р-н, д.Вершина 10.01.2022 
2 Тербунский р-н, д.Олымовка 11.01.2022 
3 Тербунский р-н, д.Набоково 12.01.2022 
4 Тербунский р-н, д.Секирино 13.01.2022 
5 Тербунский р-н, д.Петровское 14.01.2022 
6 Тербунский р-н, д.Даниловка 17.01.2022 
7 Тербунский р-н, с.Нагорное 18.01.2022 
8 Тербунский р-н, д.Островок 19.01.2022 
9 Тербунский р-н, д.Киреевка 20.01.2022 
10 Тербунский р-н, д.Кулешовка 21.01.2022 
11 Тербунский р-н,п.Становляновка 24.01.2022 
12 Тербунский р-н, д.Юрасовка 25.01.2022 
13 Тербунский р-н, д.Каменка 26.01.2022 
14 Тербунский р-н, д.Воейково 27.01.2022 
15 Тербунский р-н, д.Грязновка 28.01.2022 
16 Тербунский р-н, д.Орловка 31.01.2022 
17 Тербунский р-н, с.Тульское 01.02.2022 
18 Тербунский р-н, д.Даниловка 02.02.2022 
19 Тербунский р-н, д.Петровское 03.02.2022 
20 Воловский р-н, д.Александровка 04.02.2022 
21 Тербунский р-н, д.Орловка 07.02.2022 
22 Тербунский р-н, д.Олымовка 08.02.2022 
23 Воловский р-н, п.Кшень 09.02.2022 
24 Тербунский р-н, д.Набоково 10.02.2022 
25 Тербунский р-н, д.Грязновка 11.02.2022 
26 Тербунский р-н, д.Набоково 14.02.2022 
27 Тербунский р-н, д.Киреевка 15.02.2022 
28 Тербунский р-н, д.Петропаловка 16.02.2022 
29 Тербунский р-н, д.Секирино 17.02.2022 
30 Воловский р-н, с.Ново- Павловка 18.02.2022 
31 Тербунский р-н, д.Юрасовка 21.02.2022 
32 Тербунский р-н, д.Кулешовка 22.02.2022 
33 Тербунский р-н, д.Прудки 24.02.2022 
34 Тербунский р-н, с.Бурдино 25.02.2022 
35 Тербунский р-н д.Олымовка 28.02.2022 
36 Тербунский р-н, п.Райский 01.03.2022 
37 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 02.03.2022 
38 Тербунский р-н, д.Петровское 03.03.2022 
39 Воловский р-н, с.Захаровка 04.03.2022 
40 Тербунский р-н, д.Орловка 07.03.2022 



41 Тербунский р-н, д.Даниловка 09.03.2022 
42 Тербунский р-н, д.Набоково 10.03.2022 
43 Воловский р-н, с.Юрское 11.03.2022 
44 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 14.03.2022 
45 Тербунский р-н, д.Грязновка 15.03.2022 
46 Тербунский р-н, д.Киреевка 16.03.2022 
47 Тербунский р-н, д.Князевка 17.03.2022 
48 Тербунский р-н, с.Нагорное 18.03.2022 
49 Тербунский р-н, д.Островок 21.03.2022 
50 Тербунский р-н, д.Кулешовка 22.03.2022 
51 Тербунский р-н, с.Тульское 23.03.2022 
52 Тербунский р-н, д.Курганка 24.03.2022 
53 Тербунский р-н, д.Каменка 25.03.2022 
54 Тербунский р-н д.Олымовка 28.03.2022 
55 Тербунский р-н, п.Райский 29.03.2022 
56 Тербунский р-н, с.Бурдино 30.03.2022 
57 Тербунский р-н, д.Вершина 31.03.2022 
58 Тербунский р-н, д.Даниловка 01.04.2022 
59 Тербунский р-н, д.Орловка 04.04.2022 
60 Тербунский р-н, д.Грязновка 05.04.2022 
61 Тербунский р-н, д.Петровское 06.04.2022 
62 Тербунский р-н д.Секирино 07.04.2022 
63 Воловский р-н, с.Димитрово 08.04.2022 
64 Тербунский р-н, д.Набоково 11.04.2022 
65 Тербунский р-н, д.Киреевка 12.04.2022 
66 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 13.04.2022 
67 Воловский р-н, п.Воздвиженка 14.04.2022 
68 Воловский р-н, с.Пикалово 15.04.2022 
69 Тербунский р-н, д.Петропаловка 18.04.2022 
70 Тербунский р-н, д.Кулешовка 19.04.2022 
71 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 20.04.2022 
72 Тербунский р-н, д.Князевка 25.04.2022 
73 Тербунский р-н, д.Каменка 26.04.2022 
74 Тербунский р-н, д.Островок 27.04.2022 
75 Тербунский р-н, п.Райский 28.04.2022 
76 Тербунский р-н, с.Бурдино 29.04.2022 
77 Тербунский р-н, с.Тульское 02.05.2022 
78 Тербунский р-н д.Олымовка 03.05.2022 
79 Тербунский р-н, д.Прудки 04.05.2022 
80 Воловский р-н. с.Ефимовка 05.05.2022 
81 Тербунский р-н, д.Орловка 06.05.2022 
82 Тербунский р-н, д.Даниловка 10.05.2022 
83 Тербунский р-н, д.Грязновка 11.05.2022 
84 Воловский р-н, с.Захаровка 12.05.2022 
85 Тербунский р-н, д.Петровское 13.05.2022 
86 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 16.05.2022 
87 Тербунский р-н, д.Каменка 17.05.2022 
88 Тербунский р-н, д.Набоково 18.05.2022 
89 Тербунский р-н, д.Киреевка 19.05.2022 



90 Тербунский р-н, д.Юрасовка 20.05.2022 
91 Тербунский р-н, д.Кулешовка 23.05.2022 
92 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 24.05.2022 
93 Тербунский р-н д.Олымовка 25.05.2022 
94 Тербунский р-н, с.Бурдино 26.05.2022 
95 Тербунский р-н, д.Вершина 27.05.2022 
96 Тербунский р-н, п.Райский 30.05.2022 
97 Тербунский р-н, д.Курганка 31.05.2022 
98 Тербунский р-н, д.Островок 01.06.2022 
99 Воловский р-н с.Семеновка 02.06.2022 
100 Тербунский р-н, д.Орловка 03.06.2022 
101 Тербунский р-н, д.Грязновка 06.06.2022 
102 Тербунский р-н, д.Петровское 07.06.2022 
103 Воловский р-н, п.Кшень 08.06.2022 
104 Воловский р-н, с.Ново- Павловка 09.06.2022 
105 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 10.06.2022 
106 Тербунский р-н, д.Даниловка 13.06.2022 
107 Тербунский р-н, д.Набоково 14.06.2022 
108 Тербунский р-н, д.Секирино 15.06.2022 
109 Тербунский р-н, д.Киреевка 16.06.2022 
110 Тербунский р-н, д.Юрасовка 17.06.2022 
111 Тербунский р-н, д.Кулешовка 20.06.2022 
112 Тербунский р-н, с.Бурдино 21.06.2022 
113 Тербунский р-н д.Олымовка 22.06.2022 
114 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 23.06.2022 
115 Тербунский р-н, п.Райский 24.06.2022 
116 Тербунский р-н, с.Нагорное 27.06.2022 
117 Тербунский р-н, д.Князевка 28.06.2022 
118 Тербунский р-н, д.Каменка 29.06.2022 
119 Тербунский р-н, д.Орловка 30.06.2022 
120 Тербунский р-н, д.Петропаловка 01.07.2022 
121 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 04.07.2022 
122 Тербунский р-н, д.Петровское 05.07.2022 
123 Воловский р-н, д.Александровка 06.07.2022 
124 Тербунский р-н, д.Грязновка 07.07.2022 
125 Тербунский р-н, д.Даниловка 08.07.2022 
126 Тербунский р-н, д.Набоково 11.07.2022 
127 Тербунский р-н, д.Вершина 12.07.2022 
128 Воловский р-н, с.Захаровка 13.07.2022 
129 Тербунский р-н, д.Прудки 14.07.2022 
130 Тербунский р-н, с.Тульское 15.07.2022 
131 Тербунский р-н, д.Курганка 18.07.2022 
132 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 19.07.2022 
133 Тербунский р-н д.Олымовка 20.07.2022 
134 Тербунский р-н, д.Островок 21.07.2022 
135 Тербунский р-н, д.Кулешовка 22.07.2022 
136 Тербунский р-н, п.Райский 25.07.2022 
137 Тербунский р-н, с.Бурдино 26.07.2022 
138 Тербунский р-н, д.Секирино 27.07.2022 



139 Тербунский р-н, д.Каменка 28.07.2022 
140 Тербунский р-н, д.Дуброво 29.07.2022 
141 Тербунский р-н, д.Даниловка 01.08.2022 
142 Тербунский р-н, д.Грязновка 02.08.2022 
143 Тербунский р-н, д.Петровское 03.08.2022 
144 Воловский р-н, с.Юрское 04.08.2022 
145 Тербунский р-н, д.Орловка 05.08.2022 
146 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 08.08.2022 
147 Тербунский р-н, д.Юрасовка 09.08.2022 
148 Воловский р-н, п.Воздвиженка 10.08.2022 
149 Воловский р-н, с.Турчаново 11.08.2022 
150 Тербунский р-н, д.Каменка 12.08.2022 
151 Тербунский р-н, д.Набоково 15.08.2022 
152 Тербунский р-н, д.Киреевка 16.08.2022 
153 Тербунский р-н, с.Нагорное 17.08.2022 
154 Тербунский р-н, д.Петропаловка 18.08.2022 
155 Тербунский р-н, д.Вершина 19.08.2022 
156 Тербунский р-н, д.Кулешовка 22.08.2022 
157 Тербунский р-н, с.Бурдино 23.08.2022 
158 Тербунский р-н, д.Островок 24.08.2022 
159 Тербунский р-н д.Олымовка 25.08.2022 
160 Тербунский р-н, д.Секирино 26.08.2022 
161 Тербунский р-н, п.Райский 29.08.2022 
162 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 30.08.2022 
163 Тербунский р-н, д.Грязновка 31.08.2022 
164 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 01.09.2022 
165 Тербунский р-н, д.Орловка 02.09.2022 
166 Тербунский р-н, д.Даниловка 05.09.2022 
167 Тербунский р-н, д.Набоково 06.09.2022 
168 Тербунский р-н, д.Петровское 07.09.2022 
169 Воловский р-н, с.Ново- Павловка 08.09.2022 
170 Тербунский р-н, д.Юрасовка 09.09.2022 
171 Тербунский р-н, д.Князевка 12.09.2022 
172 Тербунский р-н, с.Тульское 13.09.2022 
173 Тербунский р-н, д.Кулешовка 14.09.2022 
174 Воловский р-н, д.Предтечевка 15.09.2022 
175 Тербунский р-н, д.Каменка 16.09.2022 
176 Тербунский р-н, д.Киреевка 19.09.2022 
177 Тербунский р-н, д.Прудки 20.09.2022 
178 Тербунский р-н, с.Бурдино 21.09.2022 
179 Тербунский р-н д.Олымовка 22.09.2022 
180 Тербунский р-н, д.Курганка 23.09.2022 
181 Тербунский р-н, п.Райский 26.09.2022 
182 Тербунский р-н, д.Дуброво 27.09.2022 
183 Тербунский р-н, д.Воейково 28.09.2022 
184 Тербунский р-н, д.Малиновая Поляна 29.09.2022 
185 Тербунский р-н, д.Орловка 30.09.2022 
186 Тербунский р-н, д.Грязновка 03.10.2022 
187 Тербунский р-н, д.Даниловка 04.10.2022 



188 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 05.10.2022 
189 Воловский р-н, д.Александровка 06.10.2022 
190 Тербунский р-н, д.Набоково 07.10.2022 
191 Тербунский р-н, д.Вершина 10.10.2022 
192 Тербунский р-н, д.Кулешовка 11.10.2022 
193 Тербунский р-н, п.Становляновка, 12.10.2022 
194 Воловский р-н, с.Большовка 13.10.2022 
195 Тербунский р-н, д.Петропаловка 14.10.2022 
196 Тербунский р-н, д.Островок 17.10.2022 
197 Тербунский р-н, д.Воейково 18.10.2022 
198 Тербунский р-н, д.Петровское 19.10.2022 
199 Тербунский р-н, с.Нагорное 20.10.2022 
200 Тербунский р-н, д.Киреевка 21.10.2022 
201 Тербунский р-н, д.Секирино 24.10.2022 
202 Тербунский р-н, п.Райский 25.10.2022 
203 Тербунский р-н, д.Юрасовка 26.10.2022 
204 Тербунский р-н, с.Бурдино 27.10.2022 
205 Тербунский р-н д.Олымовка 28.10.2022 
206 Тербунский р-н, д.Каменка 01.11.2022 
207 Тербунский р-н, д.Набоково 02.11.2022 
208 Тербунский р-н, д.Грязновка 03.11.2022 
209 Тербунский р-н, д.Орловка 07.11.2022 
210 Тербунский р-н, д.Кулешовка 08.11.2022 
211 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 09.11.2022 
212 Тербунский р-н, д.Петровское 10.11.2022 
213 Воловский р-н, с.Ново- Павловка 11.11.2022 
214 Тербунский р-н, д.Даниловка 14.11.2022 
215 Тербунский р-н, д.Киреевка 15.11.2022 
216 Тербунский р-н, д.Князевка 16.11.2022 
217 Тербунский р-н, с.Тульское 17.11.2022 
218 Воловский р-н с.Семеновка 18.11.2022 
219 Тербунский р-н, д.Петропаловка 21.11.2022 
220 Тербунский р-н, д.Курганка 22.11.2022 
221 Тербунский р-н, д.Островок 23.11.2022 
222 Тербунский р-н, д.Секирино 24.11.2022 
223 Тербунский р-н, д.Вершина 25.11.2022 
224 Тербунский р-н д.Олымовка 28.11.2022 
225 Тербунский р-н, п.Райский 29.11.2022 
226 Тербунский р-н, с.Бурдино 30.11.2022 
227 Тербунский р-н, д.Воейково 01.12.2022 
228 Тербунский р-н, д.Набоково 02.12.2022 
229 Тербунский р-н, д.Орловка 05.12.2022 
230 Тербунский р-н, д.Прудки 06.12.2022 
231 Тербунский р-н, д.Давыдовка 07.12.2022 
232 Тербунский р-н, д.Петровское 08.12.2022 
233 Тербунский р-н, Вторая Ольшанка 09.12.2022 
234 Тербунский р-н, д.Дуброво 12.12.2022 
235 Тербунский р-н, д.Курганка 13.12.2022 
236 Тербунский р-н, с.Тульское 14.12.2022 



237 Тербунский р-н, д.Кулешовка 15.12.2022 
238 Тербунский р-н, д.Юрасовка 16.12.2022 
239 Тербунский р-н, д.Даниловка 19.12.2022 
240 Тербунский р-н, с.Нагорное 20.12.2022 
241 Тербунский р-н д.Олымовка 21.12.2022 
242 Тербунский р-н, д.Грязновка 22.12.2022 
243 Тербунский р-н, д.Киреевка 23.12.2022 
244 Тербунский р-н, с.Бурдино 26.12.2022 
245 Тербунский р-н, д.Секирино 27.12.2022 
246 Тербунский р-н, д.Каменка 28.12.2022 
247 Тербунский р-н, п.Райский 29.12.2022 
248 Тербунский р-н, д.Вершина 30.12.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу управления 
 здравоохранения Липецкой области  

«Об организации первичной медико-санитарной 
 помощи сельскому населению  

Липецкой области в 2022 году» 
 

График выездов врачебных бригад в населенные пункты, в которых организована работа  
домовых хозяйств  

 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного пункта Адрес нахождения домового хозяйства 

График 
выездов 

врачебной 
бригады 

1 д. Воздвиженка 399570, Липецкая область, Воловский район, д. 
Воздвиженка, ул. Сельская, д. 1 

1 раз в месяц 

2 с. Кшень 399589,Липецкая область, Воловский район, п. 
Кшень, ул. Центральная, д. 5. 

1 раз в месяц 

3 д. Демшинка 399043, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Демшинка 

1 раз в месяц 

4 п. Красное Знамя 399043, Липецкая область, Грязинский район, 
п. Красное Знамя 

1 раз в месяц 

5 д. Дебри 
399043, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Дебри, ул. Речная, д.28 

1 раз в месяц 

6 
д. Александровка 
(Кузовский 
сельсовет) 

399087, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Александровка, ул. Речная, д. 13 

1 раз в месяц 

7 д. Зейделевка 
399053, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Зейделевка, ул. Заречная, д. 2 

1 раз в месяц 

8 д. Макрушина 
399090, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Макрушина, ул. Железнодорожная, д. 13 

1 раз в месяц 

9 ж/д.ст. Прибытково 
399090, Липецкая область, Грязинский район, 
ж/д ст. Прибытково, ул. Железнодорожная, д. 
18, кв. 2 

1 раз в месяц 

10 д. Дубравка 
399090, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Дубрава, ул. Полевая, д. 3 

1 раз в месяц 

11 д. Березовка 399092, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Березовка, д. 16 

1 раз в месяц 

12 д. Виноградовка 399092, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Виноградовка, д. 9 

1 раз в месяц 

13 
д. Александровка 
(Верхнетелелюйский 
сельсовет) 

399092, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Александровка, д. 16 

1 раз в месяц 

14 с. Подлякино 
399073, Липецкая область, Грязинский район, 
с. Подлякино, ул. Садовая, д. 8 

1 раз в месяц 

15 с. Прудки 399073, Липецкая область, Грязинский район, 
с. Прудки, д. 4 

1 раз в месяц 

16 х. Семиколенов 
399077, Липецкая область, Грязинский район, 
х. Семиколенов, ул. Шаталовой, д. 2 

1 раз в месяц 



17 х. Бахаев 
399077, Липецкая область, Грязинский район, 
х. Бахаев, ул. Ибаррури, д. 16 

1 раз в месяц 

18 с. Верхняя Лукавка 399088, Липецкая область, Грязинский район, 
с. Верхняя Лукавка 

1 раз в месяц 

19 д. Писаревка 399073, Липецкая область, Грязинский район, 
д. Писаревка 

1 раз в месяц 

20 п. Красный Луч 399075, Липецкая область, Грязинский район, 
п. Красный Луч 

1 раз в месяц 

21 п. Сухоборье 
399077Липецкая область, Грязинский район, п. 
Сухоборье, ул. Пионерлагеря Прометей, д. 2, 
кв. 46 

1 раз в месяц 

22 д. Знаменка 399833, Липецкая область, Данковский район, 
Воскресенский с/с, д. Знаменка 

1 раз в месяц 

23 д. Зашево 399811, Липецкая область, Данковский район, 
Баловневский с/с, д. Зашево 

1 раз в месяц 

24 д. Алексеевка 399833, Липецкая область, Данковский район, 
Воскресенский с/с, д. Алексеевка 

1 раз в месяц 

25 д. Писарево 399833, Липецкая область, Данковский район, 
Воскресенский с/с, д. Писарево 

1 раз в месяц 

26 п. Плоский 399800, Липецкая область, Данковский район, 
Малинковский с/с, п. Плоский 

1 раз в месяц 

27 д. Нижняя Павловка 399841, Липецкая область, Данковский район, 
Бигильдинский с/с, д. Нижняя Павловка 

1 раз в месяц 

28 д. Инихово 399813, Липецкая область, Данковский район, 
Спешнево-Ивановский с/с, д. Инихово 

1 раз в месяц 

29 с. Покровское 399800, Липецкая область, Данковский район, 
Малинковский с/с, с. Покровское 

1 раз в месяц 

30 д. Верхняя Павловка 399804, Липецкая область, Данковский район, 
Полибинский с/с, д. Верхняя Павловка 

1 раз в месяц 

31 п. Садовый 399814, Липецкая область, Данковский район, 
Полибинский с/с, п. Садовый 

1 раз в месяц 

32 д. Колодези 399812, Липецкая область, Данковский район, 
Березовский с/с, д. Колодези 

1 раз в месяц 

33 д. Александровка 399830, Липецкая область, Данковский район, 
Березовский с/с, д. Александровка 

1 раз в месяц 

34 д. Ландышевка 399455, Липецкая область, Добринский район, 
д. Ландышевка, ул. Полевая, д. 9 

1 раз в месяц 

35 д. Березовка 399455, Липецкая область, Добринский район, 
д. Березовка, ул. Привольная, д. 15 

1 раз в месяц 

36 д. Новая 399455, Липецкая область, Добринский район , 
д. Новая, ул. Садовая, д. 5 

1 раз в месяц 

37 п. Новый Свет 399418, Липецкая область, Добринский район, 
п. Новый Свет, ул. Луговая, д.2 

1 раз в месяц 

38 д. Петровка 399451, Липецкая область, Добринский район, 
д. Петровка, ул. Полевая, д. 20 

1 раз в месяц 

39 д. Красная Рада 399412, Липецкая область, Добринский район, 
д. Красная Рада, д. 12 

1 раз в месяц 



40 д. Ржавец 399446, Липецкая область, Добринский район, 
д. Ржавец, ул. Центральная, д. 5 

1 раз в месяц 

41 д. Плоская Вершина 399455, Липецкая область, Добринский район, 
д. Плоская Вершина, ул. Широкая, д. 3 

1 раз в месяц 

42 д. Киньшино 399446, Липецкая область, Добринский район, 
д. Киньшино, ул. Железнодорожная, д. 6 

1 раз в месяц 

43 с. Никольское 399412, Липецкая область, Добринский район, 
с. Никольское, ул. Полевая, д. 8 

1 раз в месяц 

44 д. Алексеевка 399451, Липецкая область, Добринский район, 
д. Алексеевка, д. 2, кв. 1 

1 раз в месяц 

45 д. Московка 399430, Липецкая область, Добринский район, 
д. Московка, д. 32 

1 раз в месяц 

46 д. Ольшанка 399412, Липецкая область, Добринский район, 
д. Ольшанка, д. 2 

1 раз в месяц 

47 с. Казельки 399410, Липецкая область, Добринский район, 
с. Казельки, д. 5 

1 раз в месяц 

48 п. Заводской 
399150, Липецкая область, Добровский район, 
сельское поселение Добровский сельсовет, п. 
Заводской 

1 раз в месяц 

49 п. Малоозерский 
399160, Липецкая область, Добровский район, 
сельское поселение Борисовский сельсовет, п. 
Малоозёрский 

1 раз в месяц 

50 с. Большие Хомяки 
399132, Липецкая область, Добровский район, 
сельское поселение Екатериновский сельсовет, 
с. Большие Хомяки, ул. Набережная, д. 18 

1 раз в месяц 

51 с. Липовка 
399170, Липецкая область, Добровский район, 
сельское поселение Борисовский сельсовет, с. 
Липовка, ул. Школьная, д. 98 

1 раз в месяц 

52 п. Дальний 
399172, Липецкая область, Добровский район, 
сельское поселение Каликинский сельсовет, п. 
Дальний 

1 раз в месяц 

53 д. Михайловка 399515,  Липецкая область,   Долгоруковский 
район,  д. Михайловка,  ул. Мирная, д. 28 

1 раз в месяц 

54 д. Николаевка 399513, Липецкая область,  Долгоруковский 
район,  д. Николаевка,  ул. Николаевка,  д. 3 

1 раз в месяц 

55 д. Лобовка 399534,  Липецкая область,  Долгоруковский 
район,  д. Лобовка, ул. Дачная, д. 10 

1 раз в месяц 

56 д. Котово 399533,  Липецкая область,   Долгоруковский 
район, д.Котово, ул. Выгонская,  д. 4 

1 раз в месяц 

57 д. Александровка 
399523,  Липецкая область, Долгоруковский 
район, д.Александровка, ул. Александровская, 
д. 14 

1 раз в месяц 

58 д. Исаевка 399520, Липецкая область,  Долгоруковский 
район,  д.Исаевка, ул. Гриневская, д.18 

1 раз в месяц 

59 д. Новинка  399526, Липецкая область,   Долгоруковский 
район, д. Новинка, ул. Солнечная, д.11 

1 раз в месяц 

60 д. Ермолово 399533, Липецкая область,   Долгоруковский 
район, д.Ермолово, ул. Береговая, д. 15 

1 раз в месяц 



61 д. Пашинино 399510, Липецкая область,  Долгоруковский 
район, д. Пашинино, д. 8 

1 раз в месяц 

62 п. Полевой 399510, Липецкая область,  Долгоруковский 
район, п. Полевой, д. 11, кв. 5 

1 раз в месяц 

63 с. Новотроицкое 399513, Липецкая область,  Долгоруковский 
район, с.Новотроицкое, ул.Центральная, д. 36 

1 раз в месяц 

64 д. Кожуховка 399752, Липецкая область, Елецкий район, д. 
Кожуховка, ул. Родниковая, д. 16 

1 раз в месяц 

65 д. Сосенка 399764, Липецкая область, Елецкий район, с. 
Малая Боевка, ул. Солнечная, д. 11, кв. 1 

1 раз в месяц 

66 д. Большая 
Суворовка 

399761, Липецкая область, Елецкий район, с. 
Талица, ул. Советская, д. 165 

1 раз в месяц 

67 д. Ивановка 
(Колосовский с/с) 

399761, Липецкая область, Елецкий район, д. 
Ивановка, ул. Центральная, д. 3, кв. 2 

1 раз в месяц 

68 с. Аргамач-Пальна 399758, Липецкая область, Елецкий район, с. 
Аргамач-Пальна, ул. Рабочая, д. 34 

1 раз в месяц 

69 д. Рябинки 399745, Липецкая область, Елецкий район, д. 
Рябинки, ул. Нагорная, д. 18 

1 раз в месяц 

70 д. Новая 
Воскресеновка                           

399214, Липецкая область,  Задонский район, д. 
Новая  Воскресеновка, д. 8 

1 раз в месяц 

71 д. Новоселье 399240, Липецкая область, Задонский район, д. 
Новоселье,  ул. Лесная, д. 4 

1 раз в месяц 

72 с. Архангельское 399200, Липецкая область, Задонский район, с. 
Архангельское, д. 5 

1 раз в месяц 

73 д. Лозовая 399226, Липецкая область, Задонский район,  д. 
Лозовая, д.7 

1 раз в месяц 

74 д. Немерзь 399215, Липецкая область, Задонский район,  д. 
Немерзь, ул. Лесная, д. 37 

1 раз в месяц 

75 д. Соловьевка 399228, Липецкая область, Задонский район, д. 
Соловьевка, ул. Садовая, д. 7 

1 раз в месяц 

76 д. Алексеевка 399224, Липецкая область, Задонский район, д. 
Алексеевка, д. 16 

1 раз в месяц 

77 д. Бехтеевка 
399243, Липецкая область, Задонский район, 
сельский совет Хмелинецкий, д. Бехтеевка, ул. 
1Мая, д. 27 

1 раз в месяц 

78 д. Заря 399224, Липецкая область, Задонский район,  д. 
Заря, д. 5, кв. 1 

1 раз в месяц 

79 д. Новопокровка 399224, Липецкая область, Задонский район, д. 
Новопокровка, д. 33 

1 раз в месяц 

80 д. Писаревка 399224, Липецкая область, Задонский район, д. 
Писаревка, д. 18 

1 раз в месяц 

81 д. Веселое 
399215, Липецкая область, Задонский район, д. 
Веселое,  ул. Центральная, д. 9 

1 раз в месяц 

82 с. Ржавец 
399212, Липецкая область, Задонский район,  с. 
Ржавец,  ул. Дальняя, д. 5 

1 раз в месяц 

83 с. Донское Первое 
399232, Липецкая область, Задонский район, с. 
Донское Первое, ул. Центральная, д. 8 

1 раз в месяц 



84 с. Донское Второе 
399232, Липецкая область, Задонский район, 
с.Донское Второе, ул. Авангардная, д. 3,  кв. 1 

1 раз в месяц 

85 д. Ленинка 
399242, Липецкая область, Задонский район, д. 
Ленинка,  ул. Луговая, д. 31 

1 раз в месяц 

86 д. 
Невежеколодезное 

399243, Липецкая область, Задонский район,  д. 
Невежеколодезное, ул. Донская, д. 3, кв. 1 

1 раз в месяц 

87 п. Колодезское 
399242, Липецкая область, Задонский район, 
п.Колодезское, ул. Солнечная, д. 10 

1 раз в месяц 

88 с. Липовка 
399243, Липецкая область, Задонский район, с. 
Липовка,  ул. Мельникова, д. 14 

1 раз в месяц 

89 д. Затишье 399205, Липецкая область, Задонский район, д. 
Затишье, д. 10 

1 раз в месяц 

90 д. Барановка 399030, Липецкая область, Измалковский 
район, д. Барановка 

1 раз в месяц 

91 д. Стаханово 399000, Липецкая область, Измалковский 
район, д. Стаханово 

1 раз в месяц 

92 д. Прилепы 399021, Липецкая область, Измалковский 
район, д. Прилепы 

1 раз в месяц 

93 д. Жилое 399000, Липецкая область, Измалковский 
район, д. Жилое 

1 раз в месяц 

94 д. Знаменка 399664, Липецкая область, Краснинский район, 
д. Знаменка, д. 48 

1 раз в месяц 

95 д. Лысовка 399680, Липецкая область, Краснинский район, 
д.Лысовка, д. 19 

1 раз в месяц 

96 д. Засосенка 399231, Липецкая область, Краснинский район, 
д.Засосенка, д. 17 

1 раз в месяц 

97 д. Рогово 399664, Липецкая область, Краснинский район, 
д.Рогово, д. 51 

1 раз в месяц 

98 д. Николаевка 399664, Липецкая область, Краснинский район, 
д.Николаевка, д. 10 

1 раз в месяц 

99 
д. Дубровка 399645, Липецкая область, Лебедянский район, 

д. Дубровка, ул. Садовая, 42 
1 раз в месяц 

100 д. Калиновка 399645, Липецкая область, Лебедянский район, 
д. Калиновка, д. 3 

1 раз в месяц 

101 д. Малые Иншаки 399620, Липецкая область, Лебедянский район, 
д. Малые Иншаки 

1 раз в месяц 

102 
с. Старое Ракитино 399611, Липецкая область, Лебедянский район, 

с. Старое Ракитино, ул. Центральная, 20/2 
1 раз в месяц 

103 
д. Селище 399628, Липецкая область, Лебедянский район, 

с. Селище, ул. Прогон, д. 70 
1 раз в месяц 

104 
с. Павловское 399642, Липецкая область, Лебедянский район, 

с. Павловское, ул. Церковная, 79/1 
1 раз в месяц 

105 
с. Сезеново 399630, Липецкая область, Лебедянский район, 

с. Сезеново, ул. Советская, 19 
1 раз в месяц 

106 
п. Инициатор  399623, Липецкая область, Лебедянский район, 

п. Инициатор, ул.Трудовая, д. 18, кв. 4 
1 раз в месяц 

107 
д. Надеждино 399620, Липецкая область, Лебедянский район, 

д. Надеждино, ул. Широкая, д. 1 
1 раз в месяц 



108 
д. Бычки 399878, Липецкая область, Лев-Толстовский 

район, д. Бычки, ул. Полевая, д. 28 
1 раз в месяц 

109 
с. Сланское 399870, Липецкая область, Лев-Толстовский 

район, с. Сланское, ул. Лесная, д. 2 
1 раз в месяц 

110 
д. Ключики 

398517, Липецкая область, Липецкий район, 
д.Ключики, ул. Луговая, д. 9 

1 раз в месяц 

111 
д. Каширка 

398550, Липецкая область, Липецкий район, д. 
Каширка, ул. Центральная, д.3 

1 раз в месяц 

112 
д. Яковлевка 

398504, Липецкая область, Липецкий район, д. 
Яковлевка, ул. Придорожная, д. 17 

1 раз в месяц 

113 
д. Тынковка 

398540, Липецкая область, Липецкий район, д. 
Тынковка, ул. Космонавтов, д. 50 

1 раз в месяц 

114 
д. Долгая 

398520, Липецкая область, Липецкий район, д. 
Долгая, ул. Ленинская, д. 2 

1 раз в месяц 

115 
с. Алексеевка 

398511, Липецкая область, Липецкий район, с. 
Алексеевка, ул. Новая, д. 12, кв. 1 

1 раз в месяц 

116 
с. Маховище 

398522, Липецкая область, Липецкий район, с. 
Маховище, ул.Центральная, д.3, кв. 2 

1 раз в месяц 

117 
д. Даниловка 399563, Липецкая область, Тербунский район, 

д. Даниловка, ул. Луговая, д. 14 
1 раз в месяц 

118 
д. Орловка 399547, Липецкая область, Тербунский район, 

д. Орловка, ул. Орловка, д. 6 
1 раз в месяц 

119 
д. Становляновка 399562, Липецкая область, Тербунский район, 

д. Становляновка, ул. Становляновка, д. 2 
1 раз в месяц 

120 
д. Секирино 399542, Липецкая область, Тербунский район, 

д. Секирино, ул. Секирино, д. 11 
1 раз в месяц 

121 
д. 2-я Ламская 399702, Липецкая область, Становлянский 

район, д. 2-я Ламская, ул. Колхозная, д. 20 
1 раз в месяц 

122 
д. Большой Лотошок 399702, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Большой Лотошок, ул. Луговая, д. 10 
1 раз в месяц 

123 
д. Ключики 399708, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Ключики, ул. Садовая, д. 12 
1 раз в месяц 

124 
с. Покровское 399723, Липецкая область, Становлянский 

район, с. Покровское, ул. Мира, д. 23 
1 раз в месяц 

125 
д. Малый Лотошок 

399702, Липецкая область, Становлянский 
район, д. Малый Лотошок, ул. Боготырская, д. 
29 

1 раз в месяц 

126 
д. Александровка 399702, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Александровка, ул. Теренкова, д. 23 
1 раз в месяц 

127 
д. Товарково 399708, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Товарково, ул. Товарная, д. 6 
1 раз в месяц 

128 
п. Светлый 399720, Липецкая область, Становлянский 

район, п. Светлый, ул. Ламская,д. 6 
1 раз в месяц 

129 
д. Белевец 399732, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Белевец, ул. Прудовая, д. 53 
1 раз в месяц 

130 
д. Елизаветовка  399725, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Елизаветовка, ул. Просторная, д. 21 
1 раз в месяц 



131 
д. Климентьево 399724, Липецкая область, Становлянский 

район, д. Климентьево, ул. Видная, д. 7 
1 раз в месяц 

132 Железнодорожная 
площадка Беляево 

399343, Липецкая область, Усманский район, 
железнодорожная площадка Беляево, ул. 
Берёзовая, д. 1а 

1 раз в месяц 

133 
д. Евсюковка 399330, Липецкая область, Усманский район, д. 

Евсюковка, ул. Луговая, д. 34 
1 раз в месяц 

134 
д. Ростовка 399339, Липецкая область, Усманский район, д. 

Ростовка, ул. Свободная, д. 17 
1 раз в месяц 

135 
д. Чернечки 399330, Липецкая область, Усманский район, д. 

Чернечки, ул. Луговая, д. 37 
1 раз в месяц 

136 
п. Хлебороб 399337, Липецкая область, Усманский район, п. 

Хлебороб, ул. Дорожная, д. 5 
1 раз в месяц 

137 
п. Элеватор 399350, Липецкая область, Усманский район, 

пос. Элеватор, ул. Комсомольская, д. 2, кв. 2 
1 раз в месяц 

138 п. Дачный 399935, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, п. Дачный 

1 раз в месяц 

139 д. Буховка 399949, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Буховка 

1 раз в месяц 

140 д. Волково 399949,Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Волково 

1 раз в месяц 

141 с. Дашино 399912, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, с. Дашино 

1 раз в месяц 

142 с. Протасьево 399912,Липецкая область, Чаплыгинский 
район, с. Протасьево 

1 раз в месяц 

143 д. Струглево 399912, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Струглево 

1 раз в месяц 

144 д. Никольское 399935, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Никольское 

1 раз в месяц 

145 
д. Щербинино 399935, Липецкая область, Чаплыгинский 

район, д. Щербинино, ул. Лесная, д. 5 
1 раз в месяц 

146 д. Зорино 399913, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Зорино 

1 раз в месяц 

147 
д. Шишкино 399913, Липецкая область, Чаплыгинский 

район, Ведновская с/а, д. Шишкино 
1 раз в месяц 

148 хутор Буховские 
выселки 

399943,Липецкая область, Чаплыгинский 
район, п. Буховские выселки 

1 раз в месяц 

149 с. Ивановка 399913, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, с. Ивановка 

1 раз в месяц 

150 
д. Садовая 399930, Липецкая область, Чаплыгинский 

район, д. Садовая, ул. Зелёная, д. 17 
1 раз в месяц 

151 п. Добровольный 399943, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, п. Добровольный 

1 раз в месяц 

152 с. Климово 399931, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, с. Климово, д. 8 

1 раз в месяц 

153 д. Майково 399941, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, с. Майково, д. 3 

1 раз в месяц 

154 д. Мураевка 399941, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Мураевка, д. 19 

1 раз в месяц 



155 с. Горлово 399915, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Горлово 

1 раз в месяц 

156 д. Татищево 399915, Липецкая область, Чаплыгинский 
район, д. Татищево, д. 1 

1 раз в месяц 

157 
д. Рязанка 399920, Липецкая область, Чаплыгинский 

район, д. Рязанка, д. 35, кв. 2 
1 раз в месяц 

158 
с. Чечёры 399943, Липецкая область, Чаплыгинский 

район, с. Чечёры, ул. Широкая, д. 55 
1 раз в месяц 

 


